РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 216-2/20

14 апреля 2020 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета II созыва от 10.12.2019

№ 99-2/19 «О бюджете муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым на 2020 год и

плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 27.02.2020

№48-ЗРК/2020 «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете

Республики Крым на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

постановлением Совета министров Республики Крым от 28.02.2020 № 105

«О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных

образований Республики Крым на поощрение в 2020 году муниципальных

управленческих команд Республики Крым», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, Положением о

бюджетном процессе в муниципальном  образовании Раздольненский район

Республики Крым, утвержденным решением внеочередной сессии

Раздольненского районного совета первого созыва от 07.12.2015 № 393-1/15

(в редакции решения от 27.12.2019 № 126-2/19), решением внеочередной сессии

Раздольненского районного совета II созыва от 13.03.2020 № 210-2/20

«О вопросах предоставления и распределения иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Раздольненский район

бюджетам сельских поселений Раздольненского района Республики Крым на

поощрение муниципальных управленческих команд», постановлением

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 02.03.2020

№ 114 «О распределении иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым

на поощрение в 2020 году муниципальных управленческих команд Республики

Крым между бюджетом муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым и бюджетами сельских поселений Раздольненского района

Республики Крым», принимая во внимание рекомендации комиссии

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике от 14.04.2020, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение внеочередной сессии Раздольненского

районного совета II созыва от 10.12.2019 № 99-2/19 «О бюджете

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на 2020

год и плановый период 2021 и 2022 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «1. Утвердить основные

характеристики бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на 2020 год:

1) общий объем доходов в сумме 796 490 628,76 рублей, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 159 253 205,91 рублей,

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме

637 237 422,85 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 814 303 888,74 рублей;

3) дефицит бюджета в сумме 17 813 259,98 рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым на 01 января 2021 года в

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным

гарантиям в сумме 0,00 рублей.

1.2. Пункт 14 изложить в новой редакции: «14. Утвердить в составе

расходов бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым:

1) резервный фонд Администрации Раздольненского района Республики

Крым на 2020 год в сумме 50 000,00 рублей, на 2021 год в сумме 50 000,00

рублей и на 2022 год в сумме 50 000,00 рублей;

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение

публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 55 831 325,20

рублей, на 2021 год в сумме 54 625 781,20 рублей и на 2022 год в сумме

55 205 149,20 рублей;

3) объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым на 2020 год в сумме

37 289 993,63 рублей, на 2021 год в сумме 36 481 902,44 рублей и на 2022 год в

сумме 36 481 902,44 рублей.

1.3. Пункт 19 изложить в новой редакции: «19. Утвердить распределение

иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым:

1) на осуществление вопросов местного значения: дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области

использования автомобильных дорог:

1.1. на 2020 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

1.2. на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11а к

настоящему решению.

2) на поощрение муниципальных управленческих команд на 2020 год

согласно приложению 14 к настоящему решению».
1.4. Пункт 29 дополнить абзацами следующего содержания:
«Увеличить (индексировать) с 01 октября 2020 года в 1,03 раза:
1) должностные оклады служащих и тарифные ставки заработной платы

рабочих и младшего обслуживающего персонала муниципальных учреждений
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, на
которых не распространяется Указ Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики»;

2) размеры денежных содержаний лиц, замещающих муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования
Раздольненский район Республики Крым, размеры должностных окладов
муниципальных служащих и ежемесячной надбавки за классный чин
муниципальных служащих в органах местного самоуправления
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым».

1.5. Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8, 11 утвержденные данным решением

изложить в новой редакции (прилагаются).

1.6. Дополнить решение приложением 14 (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования

(обнародования).

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики

Крым (http://avangardpress.ru), на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http:// razdolnoe-rk.ru) и на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского района

(http:// razdolnoe.rk.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                                Ж.Хуторенко